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ZPRÁVY Z OBCE ZASTUPITELSTVO

PTÁME SE ZASTUPITELŮ

DOC. MUDR. MAREK ŠETINA, CSC.
Za nejdůležitější investici pokládám 
jednoznačně výstavbu nadjezdu nad 
železniční tratí. Železniční trať bude 
stále více vytížená a ve špičce budou 
závory dole až 50 minut z hodiny. Do-
pravní dosažitelnost do Prahy i  ven 
tak bude dramaticky omezena. Ome-
zen bude ale i  kontakt částí Chuchle 
před a za tratí.
Určitě bychom chtěli vyřešit dopravní 
situaci na náměstí Omladiny, kde ze-
jména v ranních hodinách, kdy rodiče 
vozí žáky do školy a do školky vznikají 
nebezpečné a chaotické situace.
Během na dlouhou trať je revitalizace 
centra Velké Chuchle, kde bych rád vi-
děl opravené budovy, příjemnou hos-
podu, obchůdky i zeleň. Prostě místo, 
kam obyvatelé Chuchle rádi zavítají.

EVA FLEGELOVÁ
Území naší městské části je pozname-
nané zanedbáním jakýchkoli investic 
do veřejné infrastruktury. Nelze proto 
označit jednu investici za nejvýznam-
nější na úkor jiných. Prioritou je pro mne 
nadjezd, který je však investicí SŽ, poté 
je nejvýznamnější investicí revitalizace 
centra MČ, kde však musí významnou 
část financí poskytnout HMP. Usilujeme 
o  znovuzískání a  otevření opuštěného 
hřiště Čechoslovanu, které bude také 
vyžadovat velkou investici. 

MARTIN HAVLINA
Rád bych viděl posun a  realizaci kul-
tivace chuchelského nábřeží Vltavy, 
ale i  rozpracování a zahájení výstavby 
chuchelského centra. Další investice 
by, z mého pohledu, měla jít do dopravy 
na její zklidnění. A to hlavně na dokon-
čení zón 30 v katastru MČ, se zapraco-
váním ulice Na Hvězdárně. Dále na do-
řešení parkovacích míst v Malé Chuchli 
a v ulicích Na Mrázovce a Pod Akáty. 

MGR. MARTIN MELICHAR
Vybrat z  rozpočtu jen jednu nejzásad-
nější investici dost dobře nejde, rád bych 
kdyby se z  rozpočtu v  tomto volebním 
období více podpořily všechny chuchel-
ské spolky a  obě školská zařízení. Další 
investice je nutná do vyřešení dopravy 
a následně do realizace nových komuni-
kací v osadě Lahovská. S investicemi by 
se mělo také počítat do bytového fondu, 
úklidových prací a péče o zeleň.

ING. JAN KŘEN 
Jako předseda Dopravního a  bezpeč-
nostního výboru bych investoval do 
dopravní infrastruktury s  důrazem na 
posílení bezpečnosti. Některé veřejné 
komunikace v naší obci nejsou v nejlep-
ším stavu a bylo by třeba je opravit. Také 
s realizací nadjezdu bude třeba upravit 
některé místní komunikace. Při všech 
těchto investicích bych kladl důraz na 
zvýšení bezpečnosti. S  tím souvisí pří-
padná úprava náměstí Omladiny, zpo-
malení provozu v  ulici Na Hvězdárně, 
rekonstrukce komunikace Na Lahovské 
a  mnoho dalších, nelze jmenovat vše, 
kde je třeba opravit silnice nebo chod-
níky. Dalším palčivým problémem je 
parkování, a  to jak ve Velké, tak i  Malé 
Chuchli. V Malé Chuchli by byla vhodná 
investice do parkoviště pro návštěvní-
ky ZOO a  ČZU a  do úpravy dopravního 
značení. Ve Velké Chuchli by bylo vhod-
né investovat do studie úprav místních 
komunikací za účelem zvýšení parkova-
cích ploch.

KTERÁ Z INVESTIC VOLEBNÍHO OBDOBÍ 2022 - 2026 JE Z VAŠEHO 
POHLEDU TA NEJZÁSADNĚJŠÍ A PROČ?

VIKTOR KOBES
Za jednoznačnou prioritu považuji 
stavbu nadjezdu, protože je to jediná 
reálná možnost, jak zajistit bezpeč-
nou a  komfortní mobilitu v  naší obci. 
Pokud se jedná o investice, na kterých 
se bude podílet obec, tak určitě řešení 
centra obce a náměstí Omladiny.

ING. MAREK SLOUP
Jako nejvýznamnější investici v  nej-
bližších letech beru jistě investici do 
centra Chuchle - náměstí Chuchel-
ských bojovníků a okolí. Je to význam-
né místo pro setkávání občanů a bylo 
by dobré, aby mělo přívětivější podo-
bu. Jakmile by se dokončilo zvelebo-
vání chuchelského centra, rád bych 
viděl postupné rozvíjení revitalizace 
chuchelského nábřeží, kde by se moh-
ly začít tvořit prostory, na kterých by 
se dal trávit společný volný čas u vody 
s přáteli a rodinou.
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MGR. PAVEL KLÁN
Stále ještě stojíme na samém po-
čátku volebního období, které dává 
obyvatelům Chuchle poměrně slušné 
vyhlídky na lepší život. Obměna tváří 
v zastupitelstvu a ve vedení chuchel-
ské radnice byla potřebná a  nevy-
hnutelná a  bylo také příjemné vidět, 
kolik lidí mělo potřebu této obměně 
pomoci hlasováním v  komunálních 
volbách. Považuji za zbytečné mrhat 
pozorností čtenáře výčtem investic, 
které by se mohly s větším či menším 
úsilím realizovat v  tomto roce nebo 
v  letech následujících. Program ODS, 
který jsme pro toto volební období 
našim voličům nabídli, není postaven 
na nějakém výčtu plánovaných sta-
vebních, společenských či sportov-
ních akcí. Nabídli jsme perspektivu, 
nabídli jsme vizi spokojeného života 
a  nabídli jsem své znalosti prostředí 
a  možností, které nám toto prostředí 
skýtá k  tomu, abychom se v  kvalitě 
života posouvali dál. Máme trvale na 
paměti potřeby nás všech, protože ži-
jeme v Chuchli společně a naše náro-
ky na život ve veřejném prostoru jsou 
podobné. Máme podobně blízké před-
stavy a snad i podobné vize. Chuchle 
je poměrně malá městská část a  je 
potřeba s  ní zacházet opatrně, s  ci-
tem a  s rozmyslem. Každá investice 
(větší či menší) by se měla uvážit prá-
vě s vědomím toho, jaký bude mít do-
pad na naší Chuchli a na náš společný 
život v ní. Takže má odpověď na dané 
téma je stručná a jasná: každá inves-
tice je pro mě a pro ODS ta nejzásad-
nější, protože každá investice může 
mít vliv na život našich sousedů i nás 
samotných. 

BC. IVAN PETR
Za mě je nyní nejdůležitější to, že 
magistrát zavnímal změnu postoje 
MČ - Velká Chuchle k  nadjezdu, který 
Chuchle zoufale potřebuje. Magistrát 
již chápe, že MČ je pro stavbu nadjez-
du! To je samozřejmě prioritní inves-
tice, nicméně bude to investice finan-
covaná z  jiných než vlastních zdrojů. 
Z  vlastních investičních akcí bych byl 
pro podporu rekultivace centra, zvele-
bení náměstí Omladiny a  zpřístupnění 
prostoru okolo pomníku na náměstí 
Chuchelských bojovníků, kde v  tuto 
chvíli je pouze nepřístupný porost. 
Důležité jsou investice do vzdělání, 
dotační podpora MŠ a ZŠ, nicméně vše 
mohou být pouze zbožná přání, klíčo-
vá je podpora většiny v zastupitelstvu, 
bez té se Chuchle nikam neposune. 

DOMINIKA VOLÁKOVÁ
Z mého pohledu je v  naší obci mno-
ho zásadních investic. Za prioritní 
investici považuji výstavbu nadjez-
du, který ušetří všem obyvatelům 
drahocenný čas. Za poslední roky se 
v  naší obci zvýšil počet nových ro-
dinných domů, bytových domů a  tím 
se také zvýšil počet obyvatel. Více 
obyvatel znamená vyšší tlak na veš-
kerou infrastrukturu, která je v  naší 
obci nedostatečná. Příprava a  ná-
sledná realizace nového centra Velké 
Chuchle je dle mého názoru klíčová. 
Ráda bych se věnovala i  problemati-
ce na Lahovské, tato oblast nedostá-
vá péči, jakou by si zasloužila. 

ŘÁDNÝCH ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MČ PRAHA – VELKÁ CHUCHLE:

27. února, 27. března, 24. dubna, 
22. května a 19. června 2023.

Sledujte www.chuchle.cz 
a úřední desku ÚMČ

PRAVDĚPODOBNÉ TERMÍNY 
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ROZPOČET MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 
– VELKÁ CHUCHLE NA ROK 2023

PŘÍJMY BĚŽNÉ VÝDAJE KAPITÁLOVÉ VÝDAJE

Dle schváleného rozpočtu na rok 
2023 bude městská část Praha 
- Velká Chuchle hospodařit s plá-

novanými výdaji ve výši 33,5 milionů 
korun, z toho 3,3 milionu jsou v rámci 
kapitálových výdajů. Příjmová stránka 
je tvořena daňovými příjmy (daň z ne-
movitostí, správní poplatky a  různé 
pobytové poplatky, poplatky ze psů). 
Největší příjmovou položkou je pak 
dotace obdržená od MHMP, která se 
přerozděluje každoročně dle jednot-
livých kritérií (počet obyvatel, rozloha 

BĚŽNÉ VÝDAJE Běžné výdaje  
v tis. Kč

Silnice 4813

Kanalizace, veřejná zeleň 950

Školství 9804

Kultura a sport 1847

Pohřebnictví 20

Územní rozvoj 300

Pečovatelská služba 339

Požární ochrana a krizové 
řízení 274

Místní správa 11898

Poplatky bance 20

Běžné výdaje celkem: 30265

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE Kapitálové  
výdaje v tis. Kč

Místní správa 200

Školství 1350

Silnice 400

Požární ochrana 60

Územní rozvoj 900

Veřejná zeleň 54

Nebytové hospodářství 350

Kapitálové výdaje celkem 3314

PŘÍJMY Příjmy v tis. Kč

Dotace hl. m. Prahy 17 546

Místní a správní poplatky 880

Daň z nemovitostí a příjmy 
z úroků 4800

Pokuty 14

Příjmy z poskyt. pečovatelské sl. 7

Převody z vedlejší hosp. 
činnosti 3577

Financování 6755

Příjmy celkem 33 579
Zdroj: UMČ Praha Velká Chuchle

ZPRÁVY Z OBCE ROZPOČET

TIRÁŽ
Chuchelský zpravodaj. Periodický tisk územně samosprávného celku. Adresa redakce: Úřad městské části, u Skály 262/2, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle, e-mail: 
info@chuchle.cz. Redakční rada CHZ: MUDr. Michaela Schneiderová, Ing. Iveta Stašková, Eva Ness, Kateřina Králová. Grafická úprava: Nina Nováková, tisk: REPRO 
servis, s.r.o. Podepsané články nemusí vyjadřovat názor redakční rady, zastupitelstva a  úřadu městské části. Redakční rada upozorňuje, že došlé příspěvky 
a ostatní texty nejsou redakčně z obsahového hlediska upravovány. Registrační známka MK ČR E12 175. Neprodejné. Uzávěrka příštího čísla: 28. března 2023.

obce, počet žáků atd.). Díky paní mís-
tostarostce máme v  rozpočtu nově 
položku úroků ve výši 800 tisíc ročně, 
neboť jsme využili služeb spořícího 
účtu, tím pádem i  peníze uložené na 
účtu alespoň tak rychle neztráce-
jí hodnotu díky inflaci. Rozpočet je 
schodkový, přičemž je kryt přebyt-
ky z  minulých let. V  rámci výdajové 
stránky rozpočtu se počítá s  polož-
kami na opravy silnic, samozřejmě 
s  rozpočty MŠ a  ZŠ, které jsou nedíl-
nou součástí rozpočtu. Do výdajové 

části rozpočtu jsme také přidávali po-
ložku na senior taxi. Obecně bychom 
chtěli začít postupným zvelebováním 
centra Chuchle, proto také v rozpočtu 
nezapomínáme například na opravu 
zvoničky, náměstí Omladiny a  také 
na náměstí Chuchelských bojovní-
ků. Také bychom v  tomto roce začali 
s modernizací našich webových strá-
nek, proto navrhované výdaje zahrnují 
i tuto položku.

ING. MAREK SLOUP, 
předseda Finančního výboru

l Dotace hl. m. Prahy 
l Místní a správní poplatky
l  Daň z nemovitostí  

a příjmy z úroků
l Pokuty 

l  Příjmy z poskyt.  
pečovatelské sl.

l  Převody z VHČ
l  Financování

l  Silnice
l  Kanalizace, veřejná zeleň 
l  Školství 
l  Kultura a sport
l  Pohřebnictví
l  Územní rozvoj 

l  Pečovatelská služba 
l  Požární ochrana 

a krizové řízení
l  Místní správa 
l  Poplatky bance

l  Místní správa
l  Školství 
l  Silnice
l  Požární ochrana

l  Územní rozvoj 
l  Veřejná zeleň 
l  Nebytové hospodářství 

Podrobný rozpočet MČ Praha Velká Chuchle na 
rok 2023 je k dispozici na www.chuchle.cz
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VOLBY ZPRÁVY Z OBCE

ČESKÉ REPUBLIKY BYL ZVOLEN PETR PAVEL
NOVÝM PREZIDENTEM 

VE DNECH 13. - 14. LEDNA (1. KOLO) A VE DNECH 27. - 28. LEDNA (2. KOLO) SE KONALY VOLBY 
PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY. PETR PAVEL ZÍSKAL V DRUHÉM KOLE 58,62 % HLASŮ. PRO ANDREJE 
BABIŠE HLASOVALO 41,67 % VOLIČŮ. VOLEBNÍ ÚČAST V RÁMCI CELÉ REPUBLIKY ČINILA 70,25 %.  
A JAK DOPADLY VOLBY V NAŠÍ MĚSTSKÉ ČÁSTI?

OKRSKY
VOLIČI V SEZN. VYD. 

OBÁLKY 
VOLEB. 

ÚČAST V % 
ODEVZD. 
OBÁLKY PLATNÉ HLASY % PLAT.  

HL.Kolo počet zprac. v %

1. kolo 3 3 100,00 1 828 1 382 75,60 1 382 1 371 99,20

2. kolo 3 3 100,00 1 819 1 399 76,91 1 399 1 392 99,50

KANDIDÁT
NAVRHUJÍCÍ STRANA POLITICKÁ 

PŘÍSLUŠNOST 
1. KOLO 2. KOLO

číslo příjmení, jméno, tituly hlasy % hlasy %.

1 Fischer Pavel Senátoři BEZPP 129 9,40 - -

2 Bašta Jaroslav Poslanci SPD  38 2,77 - -

+4 Pavel Petr Ing. M.A. Občan BEZPP 796 58,05 1143 82,11

5 Zima Tomáš prof. MUDr. DrSc. Senátoři  BEZPP  9 0,65 - -

6 Nerudová Danuše prof. Ing. Ph.D. Občan BEZPP 158 11,52 - -

+7 Babiš Andrej Ing. Poslanci ANO 198 14,44 249 17,88

8 Diviš Karel PhDr. Občan  BEZPP 7 0,51 - -

9 Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D Senátoři MHS  36 2,62 - -

Zdroj: www.volby.cz

VOLEBNÍ ÚČAST V CHUCHLI CELKEM:
1. kolo  75,60 %
2. kolo  76,91 %

VOLEBNÍ ÚČAST ZA JEDNOTLIVÉ  
VOLEBNÍ OKRSKY V CHUCHLI:
Okrsek 54001 – Velká Chuchle
1. kolo  72,67 %
2. kolo 72,36 %

Okrsek 54002 – Velká Chuchle 
1. kolo  78,90 %
2. kolo  82,21 %

Okrsek 54003 – Malá Chuchle 
1. kolo  77,69 %
2. kolo 77,30 %

JAKÉ NÁS ČEKAJÍ VOLBY V ROCE 2024?
Volby do Evropského parlamentu (způsob volby: 
jednokolový, termín: pravděpodobně v květnu) 
a Senátní volby (způsob volby: dvoukolový, termín: 
pravděpodobně v říjnu).

IVETA STAŠKOVÁ, referentka ÚMČ Praha - Velká Chuchle



ZPRÁVY Z OBCE DOPRAVA

POHÁDKA o chuchelské knihobudce

Na mnoha místech v Praze jste si jistě zvykli vídat tak zvané knihobudky. Mís-
ta, kde můžete odložit knihy, které jste přečetli a chcete je nabídnout lidem, 
nebo tu naopak můžete ulovit nějaký knižní poklad, či jen tak popadnout knihu 

abyste si ukrátili dlouhou chvíli v ordinaci nebo ve vlaku.
Možná nevíte, že takovou podobnou „knihobudku“ nebo spíše takovou komu-

nitní knihovničku máme i ve Velké Chuchli. Najdete ji v Klubovém domě, kde sídlí 
knihovna, dětská ordinace a rodinné centrum.

Je to neviditelný a  téměř tajemný proces. Původně sídlila na parapetu okna, 
ale rozrostla se a kdosi v Chuchli věnoval nepotřebné police. Knihy se v ní objevují 
a zase mizí, občas potřebují trochu sklepat a porovnat, ale jinak vše funguje té-
měř samo. A já za dveřmi knihovny mám radost, že osud přidal oněm nechtěným, 
opuštěným knížkám třeba ještě jednu kapitolu.

TEREZA MATÁSKOVÁ, knihovnice

OTEVÍRACÍ DOBA KNIHOVNY VELKÁ CHUCHLE, Starochuchelská 20/7
Úterý 13 – 18 hodin a čtvrtek 10 – 18 hodin

MOŽNÁ PŘEKVAPIVĚ BYCH DNES NECHTĚLA PSÁT O TOM, CO SE DĚJE ZA 
DVEŘMI KNIHOVNY, ALE SPÍŠ O TOM, CO SE DĚJE PŘED JEJÍMI DVEŘMI.

PŘÍVOZ P4 SI ZÍSKAL V ROCE 2022 OBLIBU. 
Celkem přepravil za období 16. 5. – 2. 10. 2022 
17  459 osob a  4 362 jízdních kol. V  průměru 
bylo denně přepraveno 133 cestujících (pro 
srovnání přívoz P7: 334 osob).

PŘÍVOZ 
BUDE V ROCE 2023 
OPĚT V PROVOZU
Na základě dobrých zkušeností byl potvrzen 
záměr přívoz P4 Dostihová – Belárie provozo-
vat jako standardní sezonní přívoz PID, jehož 
provoz však letos započne později, než bylo 
doposud plánováno (původní plán byl od 25. 3.). 
Důvodem jsou průtahy stavby Štvanické láv-
ky (původně měla být v provozu před březnem 
2023, nyní se očekává od května) a z toho ply-
noucí jarní provoz přívozu P7, jehož plavidlo 
i  personál bude teprve následně zajišťovat 
provoz chuchelského přívozu P4. S  očekává-
ním tedy z Chuchle sledujme stavbu Štvanické 
lávky. 
Provoz přívozu bude zajišťovat dopravce Praž-
ská paroplavební společnost plavidlem pro 
12 osob. Jízdní řád a aktuální informace o přívo-
zech budou k dispozici na: https://pid.cz/privo-
zy/ a nástěnkách MČ Praha – Velká Chuchle.

TOMÁŠ PROUSEK, Odbor městské dopravy, 
Regionální organizátor pražské integrované dopravy

Sobota 22. 4. 2023 od 6 hodin do neděle 23. 4. 2023 do 18 hodin
Sobota 29. 4. 2023 od 6 hodin do neděle 30. 4. 2023 do 18 hodin

DŮVOD: podbití poloviny přejezdu (polovina kolejiště je stále v provozu), broušení 
kolejnic v  místě přejezdu - demontáž přejezdu, mechanizace v  místě, opětovná 
montáž přejezdu.

Bližší informace sledujte na www.chuchle.cz nebo nástěnkách MČ.
ING. RADEK FILIP, hlavní stavbyvedoucí EUROVIA CS, a.s.

UZAVŘENÍ  ŽELEZNIČNÍHO  PŘEJEZDU
PRO  AUTOMOBILOVOU  DOPRAVU, PŘECHOD CHODCŮ BUDE UMOŽNĚN

BARRANDOVÉHO MOSTU LETOS POKRAČUJE, 
DOPRAVA SE OMEZÍ PŘES LÉTO 

REKONSTRUKCE 
Technická správa komunikací Praha bude v  letošním roce pokračovat 

v  rozsáhlé rekonstrukci Barrandového mostu. Přípravné práce by měly 
začít v průběhu jara. „Aktivity, které si vyžadují zásadní dopravní omezení 

na mostě a  rampě k  Barrandovu, jsou naplánovány od května do srpna. 
Hlavní práce by měly být směřovány do prázdninového provozu,” říká Barbora 
Lišková, tisková mluvčí TSK Praha. 
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27. DUBNA 
ul. Zbraslavská (před domem č. 2a/15)  
15:00 – 15:20 hodin
křižovatka ul. Na Hvězdárně x Nad Libří  
15:40 – 16:00 hodin
nám. Chuchelských bojovníků (u pomníku) 
16:10 – 16:30 hodin
nám. Omladiny 16:40 – 17:00 hodin

29. ČERVENCE 
ul. Zbraslavská (před domem č. 2a/15)  
8:00 – 8:20 hodin
křižovatka ul. Na Hvězdárně x Nad Libří  
8:40 – 9:00 hodin
nám. Chuchelských bojovníků (u pomníku) 
9:10 – 9:30 hodin
nám. Omladiny 9:40 – 10:00 hodin 

25. ŘÍJNA
ul. Zbraslavská (před domem č. 2a/15)  
15:00 – 15:20 hodin
křižovatka ul. Na Hvězdárně x Nad Libří  
15:40 – 16:00 hodin
nám. Chuchelských bojovníků (u pomníku) 
16:10 – 16:30 hodin
nám. Omladiny 16:40 – 17:00 hodin

KONTAKTNÍ TEL. NA ŘIDIČE PRO 
případ nenalezení svozového vozidla: 
284 098 887, 284 098 888.
KAROLÍNA POLÁKOVÁ, Odbor životního prostředí

MOBILNÍHO SBĚRU 
NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
A JEDLÝCH OLEJŮ

HARMONOGRAM

Datum Místo přistavení Čas přistavení
22. dubna  Nad Chuchlí  od 13 do 16 hodin
13. května  Nad Chuchlí  od 9 do 12 hodin
6. května  Zbraslavská od 9 do 12 hodin
27. května  Zbraslavská od 9 do 12 hodin
3. června  nám. Omladiny  od 9 do 12 hodin
3. června  nám. Omladiny  od 13 do 16 hodin
17. června  Nad Libří  od 9 do 12 hodin

DŮRAZNĚ UPOZORŇUJEME, ŽE JE TŘEBA KONTEJNER VYUŽÍT POUZE 
PRO ROSTLINNÝ ODPAD! V případě porušení budou ukládány blokové pokuty. 
Dodržování bude zajišťovat obsluha.

BC. KAROLÍNA POLÁKOVÁ, Odbor životního prostředí

PŘISTAVENÍ VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ 
URČENÝCH POUZE NA BIOODPAD (rostlinný odpad)

HARMONOGRAM

Sběr můžete vynést před dům, ale vzhledem k tomu, že nám sběr odvážejí 
cizí firmy a lidé, tak budeme rádi, když si ho ponecháte doma a kontaktujete 
nás (nejlépe i dříve) na telefonech: 

J. Malatinec 604 401 147 nebo Z. Nedvěd 739 314 422
V PÁTEK BUDEME SVÁŽET CCA OD 16 HODIN, V SOBOTU CELÝ DEN

PŘIPOMÍNÁME OBČANŮM 
(majitelům/chovatelům psů), že dle § 4 vyhlášky hl. m. Prahy č. 23/2003 Sb. HMP, 
o místním poplatku ze psů, že poplatek je splatný do 31. března 2023
SAZBY POPLATKŮ – KALENDÁŘNÍ ROK 2023
 1. pes  2. pes a každý další
Rodinný dům  300 Kč 600 Kč
Bytový dům 1500 Kč  2250 Kč
Objekty – hlídané psem  600 Kč 900 Kč
Důchodce 200 Kč 300 Kč

Místní poplatek lze hradit hotově, platební kartou v  po-
kladně ÚMČ Praha – Velká Chuchle, poštovní poukázkou A 
(lze vyzvednout na poště či na úřadě) nebo bezhotovost-
ním převodem na účet MČ Praha – Velká Chuchle číslo: 
2000697329/0800 (vždy s uvedením přiděleného varia-
bilního symbolu).

Pokud nebude místní poplatek uhrazen včas a  řádně, 
může být nedoplatek ve smyslu ust. § 11 zák. č. 565/1990 
Sb., o  místních poplatcích, v  platném znění navýšen 
na trojnásobek. 

Bližší informace viz zák. č. 565/1990 Sb., o  místních 
poplatcích, v  platném znění a  vyhláška hl. m. Prahy č. 
23/2003 Sb. HMP, o  místním poplatku ze psů, ve  znění 
pozdějších předpisů. 

S DOTAZY SE TÉŽ MŮŽETE OBRACET NA:
ÚMČ Praha – Velká Chuchle - odbor smluv, daní a poplat-
ků, telefon: 257 940 326, e-mail: poplatky@chuchle.cz
www.chuchle.cz/mistnipoplatekzepsu.html

CHUCHELŠTÍ HASIČI POŘÁDAJÍ 
SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU
A TO VE DNECH 21. A 22. DUBNA 2023



TÉMA ROZHOVOR

OTUŽOVÁNÍ
Doba covidová nám mnoho vzala, ale 

jak se říká „každé zlo je pro něco dob-
ré“ a tak jsme se, myslím, díky ní pře-

ce jen v něčem posunuli: V zamyšlení se 
nad tím, co je pro naše tělo (i mysl) dobré 
a co pro sebe můžeme udělat. Někdo za-
čal cvičit, někdo se lépe stravovat a jed-
no z  častých témat zdravého životního 
stylu bylo, je a bude otužování se. 

I když řada z  nás se mu věnovala už 
dávno před epidemií, zdá se, že otužil-
ců přibylo, a  proto jsme se rozhodli se 
na tuto „terapii“ podívat i  v tomto čísle 
Chuchelského zpravodaje. 

Otužování má různé podoby – někdo 
chodí pravidelně do sauny, někdo se 
sprchuje studenou vodou, někdo vyráží 
do ulic či přírody v kraťasech, i když tep-
loměr ukazuje něco pod nulou… 

K Chuchli se však pojí jméno asi nej-
známějšího českého otužilce pana 
Alfréda Nikodéma a  my vám o  něm 
přinášíme krátký medailonek a  také 
rozhovor s  paní Mirkou Košumberskou 
– příbuznou pana Nikodéma, která se 
sama otužování věnuje. 

Mirko, znám vás jako sokolku, tedy 
sportovkyni, ale o vaší vášni v podobě 
otužování jsem se dozvěděla teprve 
nedávno. Kdy jste s tím začala a proč?
Na vaši otázku není možné v  krátkosti 
odpovědět. Ale když to shrnu, začalo 
to tak, že se můj syn Lukáš v roce 2017 
vsadil s kamarádem, který se již dva roky 
otužování věnoval, že dokáže uplavat 
vzdálenost 300 metrů ve studené vodě 
u  Národního divadla u  příležitosti Me-
moriálu Alfréda Nikodéma. Jelikož Lu-
káš tou dobou ještě nevlastnil řidičský 
průkaz, požádal mě, abych ho vozila na 
tréninky. K uplavání 300 m v ledové vodě 
(Memoriál Alfréda Nikodéma se každo-
ročně pořádá 26. 12. – pozn. redakce), je 
nutné začít s tréninkem již od září. Ideál-
ně obden a plavat 10-12 minut, aby si tělo 

na studenou vodu zvyklo. Když už jsem 
takto s Lukášem jezdila, řekla jsem si, že 
ho podpořím a začala plavat s ním.

Otužování je poslední dobou hodně 
moderní. Myslím, že „doba covidová“ také 
přilákala hodně lidí a většina, aspoň koho 
já znám, u toho již zůstala. Vy ale máte 
v rodině předka, který se tím proslavil 
snad před sto lety (?). Můžete nám něco 
o panu Nikodémovi říci? 
Pan Nikodém byl můj prastrýc. Byla 
jsem již v minulosti kontaktována před-
sedou klubu 1. Pražský klub otužilců 
p.  Tomášem Prokopem, kterému jsem 
ze své soukromé sbírky zapůjčila diplo-
my, medaile a jiná ocenění včetně busty 
Alfréda Nikodéma. Nyní jsem spolu se 
synem Lukášem i členkou tohoto klubu. 

Čtenáře by jistě zajímalo, jaký je správný 
proces této „terapie studenou vodou“? 
Kdy a jak začít, jak se na ni připravit a jak 
často ji provozovat? Co následuje po 
vynoření? Je to teplá deka a doma pak 
i třeba teplá sprcha? Nebo hned u vody 
teplý nebo „silný“ nápoj?
Jak jsem již zmínila výše, na otužování 
je třeba se připravovat ideálně hned po 
létě. Chce to trénink několikrát týdně 
a  vždy přidávat čas strávený ve stu-
dené vodě. Je fajn si s  sebou přibalit 
termosku s teplým čajem doplněný na-
strouhaným zázvorem. Kdo má méně 
vlasů uvítá čepici (hlava se obvykle 
neponořuje). Doma na nás vždy čeká 
roztopený krb. Je dobré tělu potom 
dopřát teplo, aby nedošlo k dlouhodo-
bému nachlazení.

Můžete nám prozradit kam se chodíte 
otužovat (máte svoje oblíbené místečko)? 
Přestože jsme členy otužileckého klubu 
a máme možnost chodit do vyhřáté klu-
bovny do Bráníka, naše oblíbené místo 
pro otužování je v Lahovicích těsně nad 

soutokem Vltavy a  Berounky. Je tam 
krásně a vstup do řeky je pohodlný. 

Sledujete své rekordy – jaký byl nejnižší 
stupeň teploty vody a jaký je váš nejdelší 
ponor? 
Nejstudenější voda, do které jsme vlez-
li, měla 0,2 °C. Délka ponoru záleží také 
na teplotě vody, domnívám se, že při 
teplotě 3 °C jsem plavala 15 minut. Přes-
nou statistiku si však nevedu. 

Zde bych ještě doplnila, že z bezpeč-
nostních důvodů je vhodné mít s sebou 
vždy partnera. I  my chodíme převážně 
minimálně ve dvou. Někdy to z  časo-
vých důvodů nevyjde a plaveme i sami, 
ale zvláště pro začátečníky je dobré ne-
chodit do ledové vody samostatně.

Jaký je rozdíl mezi studenou vodou např. 
v řece a studenou sprchou? Mně osobně 
přijde ta sprcha horší než ponor. Nebo je 
to jedno? 
Rozdíl mezi sprchou a studenou vodou 
ve Vltavě je celkem zásadní. Voda ve 
sprše, i když je úplně studená, má při-
bližně 12 °C, což se o  řece říct v  zimě 
nedá. Tam je voda výrazně studenější. 
Ale začít s  otužováním tím, že si dám 
každý den studenou sprchu, je, myslím, 
celkem na místě.

Jak se zdraví otužilci?
Obvykle „ahoj u vody”. 

EVA NESS, FOTO: M. KOŠUMBERSKÁ, 
K. STAHLOVÁ

MODERNÍ POJETÍ ZDRAVÉHO 
ŽIVOTNÍHO STYLU
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MODERNÍ POJETÍ ZDRAVÉHO 
ŽIVOTNÍHO STYLU KDO BYL ALFRÉD NIKODÉM?

Alfréd Nikodém (25. 3. 1864 – 30. 10. 
1949) byl nejenom sportovním plav-
cem, sportovcem ale také cesto-

vatelem (své vzpomínky shrnul do kni-
hy s  názvem Dvěma moři) a  v civilním 
povolání zlatníkem (vyučil se účetním, 
ale věnoval se hlavně obchodu se zlat-
nickým a  hodinářským zbožím, které 
vykupoval ze zastaváren a prodával ve 
svém obchodě v Celetné ulici).

K upoutání pozornosti diváků při 
svých plaveckých exhibicích volil 
netradiční metody - v  ledové vodě 
plaval ve vojenské uniformě s  puš-
kou na zádech nebo s nohama v pytli. 
Poprvé plaval o Vánocích ve Vltavě se 
skupinkou otužilců v roce 1923. O pět 
let později se podobného setkání 
účastnilo už 63 plavců. Naposledy 
plaval Nikodém o Vánocích ve Vltavě 
v roce 1945, jeho následovníci pozdě-
ji v  tradici vánočních plaveb pokra-
čují dodnes. 

Je poměrně málo známo, že Alfréd 
Nikodém byl všestranným ssportov-
cem, aktivně se účastnil běžeckých 
a  chodeckých závodů. V  roce 1925 
absolvoval u příležitosti 75. narozenin 
prezidenta T. G. Masaryka štafetový 
běh z Hodonína do Prahy v délce 305 ki-
lometrů. To již žil ve Velké Chuchli 

K AŽDOROČNĚ SE 26. PROSINCE KONÁ NA ŽOFÍNĚ OTUŽILECKÝ ZÁVOD MEMORIÁL ALFRÉDA 
NIKODÉMA NA PAMÁTKU ZAKLADATELE PLAVECKÉHO OTUŽOVÁNÍ NA VLTAVĚ. 

a  o  rok později aktivně podpořil vznik 
SK Čechoslovan Chuchle (fotbalový 
klub uděloval až do nedávna putovní 
pohár Alfréda Nikodéma svému nejak-
tivnějšímu členovi). 

Je pohřben na Vyšehradském hřbi-
tově a  ve Velké Chuchli nese jedna 
z ulic od roku 2012 jeho jméno.

TOMÁŠ HROMÁDKA
kronikář městské části Praha – Velká Chuchle

Alfréd Nikodém v čele průvodu Velkou Chuchlí při příležitosti slavnostního otevření 
hřiště SK Čechoslovan Chuchle (1927). 

Markéta Fuxová zve na výstavu.
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VZTAHOVAT K NĚKOMU, KDO NÁM NASLOUCHÁ
V KRIZI SE POTŘEBUJEME
V KVĚTNU SE V KOSTELE SV. JANA NEPOMUCKÉHO ZNOVU ZAČNOU SLOUŽIT BOHOSLUŽBY. NOVĚ 
POD VEDENÍM POMOCNÉHO FARÁŘE JAROMÍRA ODROBIŇÁKA, KTERÉMU NAŠE MĚSTSKÁ ČÁST NENÍ 
NEZNÁMÁ. „V MLÁDÍ JSEM BYDLEL V PODNÁJMU NA ZLÍCHOVĚ A K MÝM OBLÍBENÝM VÝLETNÍM 
CÍLŮM PATŘILO PROKOPSKÉ ÚDOLÍ I CHUCHELSKÝ HÁJ,“ VYSVĚTLUJE. 

Jak došlo k rozhodnutí, že budete působit 
v kostele sv. Jana Nepomuckého? 
Od července loňského roku jsem usta-
noven jako výpomocný duchovní do 
farnosti při kostele sv. Filipa a  Jakuba 
v Hlubočepích. Do této farnosti patří kro-
mě zmíněného farního kostela sv. Filipa 
a  Jakuba také kostely Krista Spasitele 
na Barrandově, kostel sv. Vavřince v Ji-
nonicích a kostel sv. Jana Nepomuckého 
ve Velké Chuchli. Od faráře, patera Jo-
sefa Ptáčka, jsem dostal za úkol sloužit 
bohoslužby ve dvou posledně jmenova-
ných kostelech, v Jinonicích a  Chuchli. 
Proto se se mnou farníci v Chuchli budou 
moci setkat od května do listopadu vždy 
první sobotu v měsíci od 15 hodin. 

Jak náročné je pro duchovního začít kázat 
na novém místě, před novými farníky? 
Většina kněží je zvyklá, že kromě místa, 
kde působí trvale, jsou zváni i do jiných 
farností. Takže začít s prvním kázáním 
těžké není. Těžší je pokračovat. Ve far-
nostech, kde se schází po celý rok z vel-
ké části stálí farníci, mají kázání konti-
nuitu, která má za cíl farní společenství 
duchovně posouvat. To není snadné 
v  případě kostela sv. Jana Nepomuc-
kého. Pravidelných návštěvníků je zde 
něco mezi pěti až deseti a tento počet 
se zhruba zdvojnásobí příchodem těch, 
kteří se rozhodli spojit výlet do Chu-
chelského háje s účastí na bohoslužbě. 
Přicházejí jednorázově a kněz o nich nic 
neví. Připodobnil bych to ke školní třídě, 
do níž by kromě pravidelných studentů 
přicházeli stále noví a noví začátečníci.

Prožíváme velmi náročné tři roky a další 
těžké období nás zřejmě čeká. Pociťujete, 
že více lidí hledá naději ve víře? 
Následky epidemií, přírodních kata-
strof, anebo válečných konfliktů v  nás 
vyvolávají existenciální otázky po smy-
slu života a  smrti nebo přemítání na 
téma viny a  odpuštění. Odpověď hle-
dáme v tom, co nás přesahuje, k čemu 
se vztahujeme. Víra v něco nás v krizích 
nepodrží. Potřebujeme se vztahovat 
k  někomu, kdo nám naslouchá a  pří-
padně promlouvá i do naší situace. Víra 
je tedy na prvním místě vztah, nikoliv 

k jinému člověku, ale k Bohu. K víře pro-
to patří láska a  naděje. V  tom smyslu 
hledají stále noví a  noví lidé naději ve 
víře. Ovšem nehledali by ji, kdyby se jich 
Bůh nedotknul jako první. Vztah může 
trvat a  růst, jen pokud je oboustranně 
sycen vzájemnou komunikací, v  přípa-
dě vztahu s Bohem ten rozhovor probí-
há v modlitbě. 

Odráží se aktuální dění také ve vašich 
kázáních? 
Smyslem kázání je předávat radostnou 
zprávu o  naší záchraně, kterou musí-
me po vzoru kazatele Ježíše předávat 
tak, aby mu rozuměli naši poslucha-
či. V  tomto smyslu reflektuji aktuální 
dění ve svých promluvách, ale mluvím 
o hodnotách, které jsou trvalé.

Co vás přivedlo k poslání duchovního?
V pomáhajících profesích se pohybu-
ji čtvrtstoletí. Po celou dobu jsem si 
uvědomoval, že k celostnímu uzdravení 
nestačí pomáhat jen v  oblasti tělesné, 
psychické a sociální, bez respektu k ob-
lasti spirituální, proto jsem přijal kněž-
ské svěcení. 

Jak důležitá je spirituální péče v tomto 
zařízení pro pacienty? 
Nemocniční kaplan, podobně jako vo-
jenští nebo vězeňští kaplani, nepřichá-
zí jen za věřícími pacienty, ti si mohou 
konec konců pozvat svého duchovního, 
ale častěji k  nemocným, kteří nejsou 
nábožensky zařazení, přesto jsou spiri-
tualitě otevření. Svou přítomností může 
přispět k nastartování sebeozdravných 
procesů u nemocí, které jsou k uzdrave-
ní, ale také pomoci přijmout a vyrovnat 

se s  nemocí nebo úrazem, které jsou 
nevratné. Kaplan je k  dispozici rovněž 
personálu nemocnice a  blízkým oso-
bám hospitalizovaných pacientů.

Zůstává vám prostor pro péči o sebe 
samého?
Abych se mohl věnovat duchovní péči 
o nemocné, byl jsem ustanoven na po-
zici výpomocného duchovního, tedy 
toho, který vypomáhá faráři, ale sám 
farnost nespravuje, takže nejen stí-
hám pracovní aktivity, ale dokážu si 
udělat čas na přírodu, kulturu, rodi-
nu, přátelé a  pochopitelně také na to, 
abych vedl svůj vlastní duchovní život.

Máme před sebou Velikonoce - 
nejdůležitější církevní svátek. Co bychom si 
měli vzít z duchovního rozměru Velikonoc?
Pro křesťany jsou Velikonoční svátky 
skutečně ty nejdůležitější, ačkoliv bych 
je neodděloval od Vánoc, kdy oslavu-
jeme Ježíšovo narození. Bez toho, že 
nejprve předcházelo vtělení, nemohlo 
později dojít k umučení a vzkříšení Bo-
žího Syna. A dokonce bych Velikonoce 
vždy připomínal v souvislosti se Svato-
dušními svátky, při nichž si připomíná-
me, že po Ježíšově nanebevstoupení, 
došlo k  seslání Ducha Svatého. Bez 
dva tisíce let trvajícího působení oži-
vující síly Svatého Ducha v  církvi, by 
byla jen dávno zapomenutou institucí 
a nikoliv živým organismem. Velikono-
ce jsou tedy symbolem vítězství světla 
nad tmou, života nad smrtí, radosti nad 
zármutkem, což jsou rozměry života, 
které mohou sdílet lidé všech vyznání 
i bez vyznání. 

KATKA KRÁLOVÁ, redaktor

JAROMÍR ODROBIŇÁK (1966)
Absolvoval teologii a kurz pro nemocniční kaplany na 
Univerzitě Karlově. V minulosti působil jako vedoucí 
Linky důvěry a terapeut v Krizovém centru RIAPS, po-
radce a supervizor v Bílém kruhu bezpečí a následně 
také jako advokát Metropolitního církevního soudu 
v  Praze. Před 15 lety pomáhal vytvořit nemocniční 
duchovní službu ve fakultních nemocnicích v Motole 
a  na Bulovce. Nyní koordinuje tým spirituální péče 
v Psychiatrické nemocnici Bohnice a působí také jako 
zástupce Asociace nemocnic ČR v Radě pro duchov-
ní péči ve zdravotnictví na Ministerstvu zdravotnictví 
ČR. Je autorem knihy Rok na psychiatrii. 

TÉMA ROZHOVOR
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NA SKOK DO DÁNSKA 

O této zemi a  životě v  ní si totiž 
připravila povídání Alena Kou-
kalová z  klubu seniorů. A  aby 

ochutnávka dánského světa byla 
dokonalá, nechyběly ani dánské 
speciality.

Účastníci, kteří zaplnili kavárnu do 
posledního místa se o  životě v  Dán-
sku dozvěděli mnoho zajímavého, 
protože paní Koukalová měla před-
nášku moc pěkně připravenou a  po 
celou dobu vyprávění, které bylo do-
plněné promítáním snímků, udržela 
přítomné v  pozornosti. Zpestřením 
byla i  ochutnávka dvou dánských 
specialit, sušenek a  škvarků. Jsem 
přesvědčený, že nikdo z  přítomných 
účasti nelitoval a  odnesl si domů 

KAVÁRNA K8 SE SICE NACHÁZÍ 
V CENTRU VELKÉ CHUCHLE, 
ALE V ÚTERÝ 7. ÚNORA SE NA 
JEDNU HODINU PŘESUNULA 
DO DÁNSKA. 

ZÁPIS DO PRVNÍHO ROČNÍKU 
pro školní rok 2023/2024 proběhne ve čtvrtek 20. dubna 2023 od 14 do 19 hod. 
v budově B. Pro školní rok 2023/2024 budou otevřeny dvě první třídy do max. 
počtu 44 žáků. Podrobné informace najdete průběžně na adrese:
https://skola.chuchle.cz/zapis/

LEDEN V ZÁKLADNÍ ŠKOLE
Cílem nebylo představovat jednot-

livé kandidáty, ale seznámit děti 
s  průběhem voleb. Ve škole by se 

prezidentem stal Petr Pavel a vyhrál by 
s  velkým náskokem už v  prvním kole. 
Získal 66,43 % všech platných hlasů. 
Na druhém místě se umístila Danuše 
Nerudová (zisk necelých 18 %) a na tře-
tím Pavel Fischer (5,71 %).

Na začátku ledna se ve škole konal 
25. ročník školního kola Zeměpisné 
olympiády, talentové soutěže, kte-
ré se ve třech kategoriích zúčastnilo 
32 žáků z 6. – 9. ročníku. Soutěžící měli 
možnost otestovat své znalosti a  do-
vednosti při práci se školním atlasem, 
analyzovali geografické informace 
a procvičili své mozkové závity ve zna-
lostním testu. V kategorii a  (6. ročník) 
zvítězil Václav Sedlák, v  kategorii B 
(7. ročník) Adam Šach a  v  kategorii C 
(8. – 9. ročník) Filipe Neumann. Všich-
ni tři postupují do okresního kola, 
které se bude konat 22. února 2023 

ŽÁCI DRUHÉHO STUPNĚ SI VYZKOUŠELI VE DNECH 11. A 13. LEDNA 
PREZIDENTSKÉ VOLBY, KTERÉ PRO NĚ PŘIPRAVILA 6.A. 

v DDM Praha 5. Gratulujeme! Součas-
ně máme radost, že více než polovina 
žáků dosáhla více než 60% úspěšnosti 
a tito žáci se tak stali úspěšnými řeši-
teli soutěže.

Děti z  5.B a  5.A zamířily v  lednu la-
novkou na Petřín a  navštívily Štefá-
nikovu hvězdárnu. Počasí přálo, ob-
rovským dalekohledem si prohlédly 
Měsíc a  Slunce jako na dlani. Poté 
zhlédly zajímavý film o  Zemi jako 
o  naší planetě, debatovaly s  panem 
průvodcem o černé díře nebo se vážily 
na vesmírné váze.

Ve středu 25. 1. proběhlo setkání 
patronů (žáků 7.A) a  patrončat (žáků 
2.A a  2.B). Cílem návštěvy sedmáků 
ve třídách druháků bylo seznámit 
mladší kamarády s  poezií. Na leg-
račních básních od Jiřího Žáčka se 
druháci dozvěděli, co je to verš, rým 
nebo sloka. V závěru setkání nakres-
lilo každé patronče za pomoci svého 
patrona k  vybrané básni krásný sto-
rybook. Děti si společnou akci moc 
užily a už se těší na další.

Z webových stránek školy zpracoval
TOMÁŠ HROMÁDKA

mnoho zajímavých poznatků o životě 
v Dánsku. Na konci povídání odměnili 
účastníci Alenu Koukalovou spon-
tánním potleskem. 

JAN ZÁGLER
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V LEDNU ORGANIZOVAL  
KLUB SENIORŮ DVĚ AKCE – 
17. 1. BESEDU S MARTINEM 
CÁPEM, AUTOREM CHYSTANÉ 
KNIHY K 100. VÝROČÍ ČESKÉHO 
DERBY A 28. 1. SPOLEČNĚ SE 
SOKOLEM CHUCHLE VÝLET DO 
VELTRUS A CHVATĚRUB.

CO NÁS ČEKÁ VE DRUHÉM POLOLETÍ V MŠ

AKCE ORGANIZOVANÉ 
Klubem seniorů Velká Chuchle

NAŠE CÍLE A ZÁMĚRY SMĚŘUJEME NA PŘIPRAVENOST DĚTÍ 
K VYKROČENÍ DO ŠKOLY A DÁLE DO ŽIVOTA.

Snažíme se, aby děti byly samostatné ve 
všech oblastech, aby se uměly orientovat 
ve světě okolo sebe. Naše činnosti směřují 
k  tomu, aby se děti dobře uplatnily v  živo-
tě a  měly přitom ve tvářích úsměv, pohodu 
a spokojenost. Proto pro děti a rodiče chys-
táme akce a různé akce. Podívejte se s námi, 
co vše nás čeká.

LEDEN - oslavy narozenin, výlet do Králov-
ství železnic a cvičení v DTJ.

ÚNOR - pojedeme s  dětmi na akci - Hravé 
lyžování do Chotouně, kde si užijeme trochu 
sněhu a  hlavně spousty legrace na svahu. 
Další akcí bude přednáška „Naše lesy“, která 
je poděkováním za soutěž - Nejlepší sběrač. 
Naše MŠ se stala vítězem za školní kolektiv, 
děti nasbíraly 168 kg.

15. 2. 2023 od 16.00 hod. vás zveme na Ma-
sopust-akce s rodiči u MŠ. Masky všech jsou 
vítány.

Martin Cáp, autor připravované 
knihy „Dostihy o  modrou stuhu, 
století Českého derby ve slo-

vech a obrazech“, se do koní, dostihů 
i  psaní zamiloval již v  dětství a  od té 
doby se tématu drží, jak sám uvádí 
na svém webu martin-cap.cz. Knihu 
věnovanou derby připravoval 20  let, 
přítomné ohromil hloubkou i šíří zna-
lostí a  souvislostí. Na akci zavítali 
odborníci z oblasti dostihového spor-
tu, potomci významných chuchel-
ských jezdců i trenérů a další zájemci 
z  Chuchle. Besedu vedl Mgr. Tomáš 
Hromádka. Na knihu se můžete těšit 
v jarních měsících. O vydání vás bude-
me včas prostřednictvím zpravodaje 
i webu informovat.

Účastníky lednového výletu ne-
odradilo ani zimní počasí ani uza-
vřený železniční přejezd, a  tak jsme 
se vydali na palubě autobusu firmy 
Švecbus za dalším objevováním krás 
naší země, tentokrát jsme zamířili na 

ŽIVOT V CHUCHLI OHLÉDNUTÍ



BŘEZEN – začínáme plavat v  Aquaparku 
Barrandov, návštěva předškoláků v ZŠ, ná-
vštěva knihovny a Noc s Andersenem (přes-
pávání dětí v MŠ s programem).

DUBEN – Den otevřených dveří, 4. 4. 2023 
Velikonoční jarmark od 16.00 hod. na školní 
zahradě, Čarodějnické dopoledne.

KVĚTEN – Geologická vycházka s předško-
láky se Štěpánem Rakem, škola v  přírodě 
a divadelní představení.
Naplánované výlety za zvířátky.

ČERVEN - oslava MDD se školáky a 5. 6. 2023 
Pasování předškoláků na školní zahradě.
Další výlety pro děti a  bruslení inline 
v Běchovicích.

Těšíme se na všechny společné akce s ro-
diči. Snažíme se o to, aby mezi zaměstnanci 
školy a  rodiči panovala oboustranná důvě-
ra, otevřenost, vstřícnost, respekt a ochota 
spolupracovat. Děkuji celému kolektivu za 
spolupráci na plánovaných aktivitách.

JANA PONDĚLÍKOVÁ a celý kolektiv MŠ

zámek Veltrusy. Byli jsme po zimní 
pauze první skupinou, resp. dvěma 
skupinami, které si užily prohlídkový 
okruh ze života aristokracie. Zámek 
Veltrusy obklopuje ale také rozsáh-
lý anglický park a obora, kde jsou 
chováni daňci. Část výpravy se po 
prohlídce věnovala podrobnějšímu 
prozkoumání zahrad a  také nabídce 
místní kavárny s vynikajícími zákusky 
a většina se pak vydala na pěší výšlap 
proti proudu řeky až do Chvatěrub, 
kde už na nás čekal autobus. Ces-
tou jsme měli příležitost obdivovat 
vznešené daňky, ale i strakaté prase 
u  silnice ve Veltrusech, vodní ptac-
tvo a nutrie u řeky. Kromě půvabného 
barokního zámku ve Veltrusích jsme 
si užili i  výhled na renesanční Nela-
hozeves a  zříceninu hradu a křídlo 

zámku ve Chvatěrubech, který měl 
dost komplikovaný osud, než se ho 
ujali dva stateční noví majitelé, kteří 
se nyní snaží o jeho záchranu.
Přijďte, těšíme se na vás!

ALENA KOUKALOVÁ, 
Klub seniorů a RC Chuchle

5. BŘEZNA
se přidáme k masopustní procházce ve 
filmovém stylu, kterou organizuje Sokol

25. DUBNA
budeme společně s Janou Vlkovou vařit 
z planých rostlin

20. KVĚTNA
se vydáme na výlet do Chýnovská jeskyně 
a na Červenou Lhotu

25. KVĚTNA
nás čeká geologická vycházka se 
Štěpánem Rakem

3. ČERVNA
vezměte vnoučata na Den dětí v Chuchel-
ském areálu zdraví, který organizují hasiči

A NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT 
V DALŠÍCH MĚSÍCÍCH?
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Zvažovali jsme dvě možnosti, kde 
mistrovství uspořádáme, jedna 
byla zde, ve Velké Chuchli na Vlta-

vě a  druhá v  Kersku na Labi. V  lednu 
jsme vyrazili na obhlídku do Kerska, 
abychom zjistili, zda by na tomto úse-
ku Labe byla dostatečná kapacita pro 
tento závod. Pojali jsme to jako výlet, 
kterého se zúčastnilo cca 30 lidí, včet-
ně dětí a  mládeže. Byl to hezký den 
i přes nepřízeň počasí. Zjistili jsme, že 
tento úsek je vhodný, lépe zarybněný 
a  vedení obce akci podporuje, proto 
jsme se rozhodli mistrovství uspořá-
dat v Kersku. 12. března jsme v Kersku 
zorganizovali brigádu za účelem vyčiš-
tění a přípravy břehů. Akci jsme zakon-
čili opékáním špekáčků. 

V polovině června jsme na úseku po-
řádali závod II. ligy a o týden později sa-
motné Mezinárodní mistrovství ČR. Zá-
vodu se zúčastnily i týmy ze sousedních 
států: Polska, Slovenska a  Rakouska. 
Mezinárodními mistry ČR se stal tým ze 
Slovenska a Mezinárodním mistrem ČR 
v kategorii jednotlivců se stal člen slo-
venského týmu Miroslav Santus.

Vzhledem k  tomu, že jsme v  loň-
ském roce strávili v  Kersku poměrně 

Z ČINNOSTI RYBÁŘŮ CHUCHLE
V LOŇSKÉM ROCE NÁŠ RYBÁŘSKÝ SPOLEK POŘÁDAL MEZINÁRODNÍ MISTROVSTVÍ ČR V LOVU 
RYB UDICÍ NA PLAVANOU (LOV RYB SE SPLÁVKEM). 

Kersko, které se nachází cca 200 m po 
proudu přímo u řeky. Lokalita je vhod-
ná i pro cyklisty.

Myslíme si, že by tato oblast stála za 
celodenní výlet. Na závěr nám dovol-
te, abychom vám popřáli hodně zdraví 
a  pohody v novém roce. 

PETR ŠTIKA, MO ČRS Velká Chuchle

dost času a  měli možnost okolí lépe 
poznat, dovolujeme si vám tuto loka-
litu doporučit k výletu. Je zde známá 
naučná stezka Bohumila Hrabala, kte-
rá vás zavede i ke Kersko-hradištské-
mu menhiru a pokud dojdete až k Labi, 
je zde v  teplejších měsících otevře-
né občerstvení v  areálu Bungalovů 

ŽIVOT V CHUCHLI OHLÉDNUTÍ
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STRANA 11
V zá í se uskute nilo vítání 
ob ánk  do života

STRANA 14
Zahájení školního roku 
v ZŠ Charlotty Masarykové

STRANA 19
Záv r klusácké dostihové sezóny 
je za dve mi         

STRANA 17
Chuchelský pohár 2022

www.chuchle.cz

chuchelský
zpravodaj 8-10 / 2022

obnovení 
tradice

Chuchelské 
svatomariánské 

posvícení

WWW.CHUCHLE.CZ 1 
STRANA 4
Optimalizace trati Praha-Smíchov 
(mimo) – ernošice (mimo)

STRANA15
Záv r školního roku v MŠ

STRANA 22
Chuchelští rybá i informují

STRANA17
Otevírání studánky aneb Pocta vod

www.chuchle.cz

chuchelský
zpravodaj 5-7 / 2022

Přívozem 
do modřan
Po mnoha letech 
op t v provozu!

WWW.CHUCHLE.CZ 1 
STRANA 7
Vým nu oken nebo zateplení m že zaplatit 
stát, startuje Nová zelená úsporám Light

STRANA 10
Adam Laburda našel váše  
v bezmotorovém létání

STRANA 15
Adventní koncert probudil v kostele 
sv. Jana Nepomuckého kouzlo Vánoc    

STRANA 13
Více než 70 chuchelských d tí vyrazilo 
na Mikulášskou stezku

www.chuchle.cz

chuchelský
zpravodaj 1-2 / 2023

lávka pro pěší
ešení pro zvýšení 

bezpe nosti na p ejezdu 

INZERUJTE 
S NÁMI!
NABÍZÍME MOŽNOST INZEROVAT NA 
STRÁNKÁCH CHUCHELSKÉHO ZPRAVODAJE 
ZA VELMI VÝHODNÝCH PODMÍNEK.

CENY INZERCE
1/1 zadní strana obálky 4 000 Kč
1/1 vnitřní strana obálky 3 700 Kč
1/1 strana  3 500 Kč
1/2 strany 2 000 Kč
1/3 strany 1 500 Kč
1/4 strany 1 200 Kč
Vizitka 800 Kč
* Ceny jsou uváděny bez DPH 

SLEVA 
za celoroční inzerci (5+1, 5 čísel v roce plná 
cena, v posledním čísle inzerce zdarma).

POŽADAVKY NA PODKLADY
Inzerci zasílejte v  tiskovém PDF, rozlišení 
300 DPI, barevnost CMYK – bez vložených 
barevných ICC profilů a přímých barev, kon-
krétní formát + spadávka 3 mm na všech čty-
řech stranách, ořezové a pasovací značky 

Tiskové pdf inzerce posílejte 
na e-mail: info@chuchle.cz

KONTAKT
e-mail: info@chuchle.cz, tel. 257 941 041

1/1 STRANA

210 × 297 mm

1/2 STRANY

100 × 297 mm 210 × 145 mm

ŠÍŘKA

VÝ
ŠK

A

1/3 STRANY

68 × 297 mm 210 × 97 mm

ŠÍŘKA

VÝ
ŠK

A

1/4 STRANY

210 × 66 mm

ŠÍŘKA VÝ
ŠK

A

105 ×145 mm

VIZITKA

90× 50 mm

ŠÍŘKA

FORMÁTY INZERCE Rozměry jsou udány v milimetrech a vždy šířka x výška.
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SPORT ÚSPĚCH

Zatímco na české půdě panuje 
v  zimě přestávka v  dostihové se-
zóně, v  mnoha zemích Evropy do-

stihy pokračují a  největší pozornost 
se přitom upírá k  Francii, která je 
opravdovou dostihovou velmocí. O  to 
potěšující je skutečnost, že i  klusáci 
narození v České republice se na star-
tu francouzských dostihů objevují. 
Bombastickým úspěchem se blýskla 
česká klisna Hannah, držitelka abso-
lutního českého rekordu, na prestiž-
ním pařížském závodišti Vincennes, 

VELIKONOČNÍ DOSTIHOVÝ DEN 
7. dubna, od 12 hodin, Chuchle Arena Praha
Program pro děti – jízda na ponících, venkovní 
hřiště s atrakcemi a krytý dětský koutek,  
www.chuchlearena.cz

JARNÍ CENA CHUCHLE ARENY PRAHA 
4. – 7. května, od 8 do 18 hodin, Chuchle Arena Praha, 
www.chuchlearena.cz

KLUSÁCKÉ DOSTIHY 
8. dubna a 22. dubna, www.czetra.cz

K ALENDÁŘ AKCÍ

když s  francouzským profesionálním 
jezdcem Rochardem dvakrát vyhrála 
dostih klusáků pod sedlem, tzv. mon-
té, a napodruhé to byl dokonce dostih 
vysoké úrovně Group II. o  celkovou 
peněžitou cenu 120 000 Eur, z  nichž 
Hannah svým vítězstvím vybojovala 
54 000 Eur.

Česká klusácká dostihová sezóna 
odstartuje na dostihovém závodi-
šti v  Praze – Velké Chuchli v  sobotu 

ZATÍMCO NA ČESKÉ PŮDĚ PANUJE V ZIMĚ PŘESTÁVKA V DOSTIHOVÉ 
SEZÓNĚ, V MNOHA ZEMÍCH EVROPY DOSTIHY POKRAČUJÍ. NEJVĚTŠÍ 
POZORNOST SE PŘITOM UPÍRÁ K FRANCII, KTERÁ JE OPRAVDOVOU 
DOSTIHOVOU VELMOCÍ.

8.  dubna, v  pražské termínové listi-
ně je zatím 9 dostihových dnů. Velmi 
pozitivním momentem pro letošní 
klusácké dostihy je výrazně navý-
šen počet zaregistrovaných mladých 
koní, který je oproti posledním rokům 
téměř dvojnásobný. Za tímto nárůs-
tem stojí nejen více importovaných 
koní, ale také vyšší počet v  Česku 
narozených hříbat. Vstup na pražské 
klusácké dostihové dny bude stále 
zdarma, aktuální informace o klusác-
kém chovu a  dostihovém sportu na-
leznou zájemci na internetové strán-
ce pořadatele www.czetra.cz. 

HELENA POKORNÁ
Česká klusácká asociace

ČEŠTÍ KLUSÁCI VYHRÁVAJÍ V ZAHRANIČÍ 
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Česká vítězná klisna Hannah v Paříži



Karnevalové

odpoledne

od 14 hod.
na dvoře

K8

jarní
filmové

dílny

překvapení
nejen 

pro děti

trasa jako 
minulé 

roky

zakončení: 
sousedská 
kavárna K8

Produkce

FILM

Scéna

Datum Čas Místo

TJ Sokol Chuchle a RC CHUCHLE za podpory MČ Velká Chuchle

Karnevalový den na téma  ČESKÉ FILMY

ZAHRADA 
U SOKOLOVNY3.20 5.     23 11. hodin

15. Pomasopustní procházka Chuchlí 

PONDĚLÍ Bodystyling

ÚTERÝ Cvičení rodičů a dětí

ÚTERÝ Pilates

ÚTERÝ posilvání na TRX

STŘEDA Zumba - Body

ČTVRTEK Kruhový trénink

www.aerobicteam.eu



5. BŘEZNA MASOPUST 
 Průvod obcí V. Chuchle a zakončení programem v K8 
 KDE: obec V. Chuchle a K8 ORGANIZUJE: Sokol a Rodinné centrum Chuchle

1. DUBNA KRALIČÍ HOP 
 Závody v králičím hopu 
 KDE: Hala K8  ORGANIZUJE: ČSCH ZO Velká Chuchle

1.-6. DUBNA VELIKONOČNÍ STEZKA  
  Stezka s příběhy, úkoly, indiciemi a tajenkou na konci, za kterou náleží odměna  

– pro rodiny s dětmi…  
KDE: obec V. Chuchle ORGANIZUJE: Rodinné centrum Chuchle

25. DUBNA SOUSEDSKÉ SETKÁNÍ NA TÉMA „VAŘENÍ Z PLANÝCH BYLIN“ 
 Klub seniorů – posezení nejen pro seniory: J. Vlková (17.00 hod) 
 KDE: K8 ORGANIZUJE: Klub seniorů

20. KVĚTNA VÝLET DO CHÝNOVSKÉ JESKYNĚ A NA ČERVENOU LHOTU 
 Jednodenní výlet  ORGANIZUJE: Sokol a Klub seniorů

23. KVĚTNA GEOLOGICKÁ VYCHÁZKA SE ŠTĚPÁNEM RAKEM 
 Setkání – Klub seniorů (nejen pro seniory) 
 KDE: K8 ORGANIZUJE: Klub seniorů

3. ČERVNA DĚTSKÝ DEN 
 Tradiční program na hřišti v Chuchelském háji: hry, hasičská technika, občerstvení…
 KDE: Chuchelský háj ORGANIZUJE:  SDH ve spolupráci s ostatními  

místními spolky

28. ČERVNA ČECHOMOR A LUCIE BÍLÁ (KONCERT) 
 KDE: Chuchle Arena (závodiště) ORGANIZUJE: Chuchle Arena

3.-7. ČERVENCE PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR PRO DĚTI 5-10 LET  
 Sportovní tábor 
 KDE: fotbalové hřiště v Chuchli ORGANIZUJE: Čechoslovan Chuchle Praha

24.-28. ČERVENCE SPORTOVNÍ TÁBOR NA TÉMA HARRY POTTER
 Příměstský tábor pro děti 5-12 let 
 KDE: Aerobik  ORGANIZUJE: Aerobik Team Praha (Děti na startu)

31. SRPNA CHUCHLEFEST - KRYŠTOF A DALŠÍ INTERPRETI (KONCERT)
 KDE: Chuchle Arena (závodiště) ORGANIZUJE: Chuchle Arena

KALENDÁŘ AKCÍ 
KONAJÍCÍCH SE V CHUCHLI 
BŘEZEN-SRPEN 2023



Fotbalový příměstský kemp 2023
3.7. 7.7.2023

Chuchelské fotbalové hřiště
věková kategorie 2018—2013

3790, Kč pro členy klubu Čechoslovan Chuchle Praha
3990, Kč pro ostatní 

(v ceně 2x svačina, oběd, pitný režim, tričko a šortky kempu 
se jménem dítěte)

PROGRAM
Příchod dětí  ráno 8 až 9 hodin, vyzvedávání dětí 

16 až 17 hodin.
Fotbalové tréninky, kompenzační cvičení, pohybové 

dovednosti. Návštěva minigolfu a fotbal golfu, k dispozici 
bazén. Kemp povedou profesionální certifikovaní trenéři.

Děti budou rozděleny do menších skupin dle věku.

K přihlášení můžete využít QR kód 
nebo kontakty uvedené níže

sekretariat@cechoslovanchuchle.cz
603 509 934 

Naše mladší přípravka vyhrála halový 
turnaj TJ Ruzyně a Sebík Surovec se 

stal nejlepším hráčem turnaje. 

Jsme na kluky moc pyšní  

Zimní přípravu naše mužstva rozhodně 
nepodceňují a již se všichni těšíme, až 
bude jaro a budeme moci začít tréno-

vat na travnatém hřišti u řeky.

Do té doby, ale ještě musíme náš 
„pažit“ zrenovovat. 

Projekt „Sportování pro všechny, hlavně pro ty malé“ v Mateřské školce Velká Chuchle se nám již opětovně 
dal do pohybu. Díky našemu projektu tak mohou předškolní děti jednou týdně cvičit s naším licencovaným 

trenérem v tělocvičně. Bohužel nás velmi mrzí některé hlasy, že jsme děti z MŠ jen využili pro nemalé dotace. 
Toto bohužel mohou tvrdit jen lidé neznalí celé situace ohledně možných dotací. Agentura NSA neuděluje 

dotace na tréninkové jednotky , které se odehrávají v rámci hodin školní nebo předškolní docházky. 
Tento projekt je nyní zcela financován naším klubem. 

Pokud máte rádi fotbal a chtěli byste přispět na naši činnost sponzorským darem, využitím reklamy 
či jakýmkoliv jiným způsobem, budeme velice rádi. 

www.cechoslovanchuchle.cz    +420 603 509 934   sekretariat@cechoslovanchuchle.cz

Aktuální dění v našem klubu



Krásný 2(3)+KK s terasou, 82 m2, 

více na: www.nahvezdarne.cz


